



תיק מס': 2495/14

בית המשפט הצבאי ביהודה

בפני כב' סגן הנשיא: סא"ל צבי היילברון

1

2

התביעה הצבאית

3

(באמצעות ב"כ סגן רפאל שפרנסקי)

4

5

נגד

6

7

הנאשם: מוחמד עבד אלכרים מוצטפא חטיב ת.ז. 851611053 / משוחרר - נוכח

8

(באמצעות ב"כ עו"ד גבי לסקי-נוכחת)

9

10

רמ"שית: רב"ט ספיר שקד

11

מתורגמן: סמ"ר תאמר פאלח

12

13

תאריך הדיון: 19/01/16, ט' שבט תשע"ו

14

### מהלך הדיון

15

16

ביהמ"ש מזהה את הנאשם.

17

הנאשם מצהיר כי מייצגת אותו עו"ד גבי לסקי.

18

19

### פרשת הגנה

20

21

עד הגנה מס' 1 הנאשם מעיד להגנתו.

22

העד מזהיר לומר את האמת, אחרת יהיה צפוי לעונשים הקבועים בחוק.

23

24

### חקירה ראשית

25

26

27

ש: אתה מואשם שביום 03/07/13, נטלתה חלק בתהלוכה ללא רישיון ופעלת נגד הסדר הציבורי וכן הפרעת לחייל ספר לבית המשפט מה התרחש באותו היום?

28

29

ת: אנו מדברים על שנתיים וחצי שעברו, קראתי עכשיו את האמרה שלי במשטרה ונזכרתי בדברים אך לא בכולם אני מנסה להיזכר. מה שאני זוכר זה שהייתה הודעה בפייסבוק על עבודות חקלאיות באזור ביתין, וזה בצד הנגדי של בית אל. גם היה שם קריאה לעבודות על הגבעה שהגבעה רחוקה מן המחסום וגם שאנו עברנו לא עברנו דרך הכביש הזה אלא בתוך הכפר עצמו כלומר הכל באזור הפלסטיני על אדומות פלסטיניות. העבודות באזור זה יש את הגבעה שליד הכביש הראשי שעוברים עליו גם פלסטינים וגם ישראלים הגבעה הזו של אדומות שלא מאשרים לאותם אנשים לעבוד זה משהו פוליטי. הם רצו לשלוט על האזור הזה ולא מאשרים לאנשים לעבוד הם חשבו שאם אותם אנשים יעבדו על אותה אדמה אז זה יהווה תפיסת שטח. אני חושב שגם המשפט שלי הוא משפט פוליטי.

30

31

32

33

34

35

36

37

38

ש: מה פתאום עצרו אותך?

39

ת: לא יודע מה בדיוק קרה הצבא התחיל לזרוק רימוני הלם ואנו הינו באמצע הגבעה שזה רחוק מן הכביש הראשי. ההודעה בפייסבוק הייתה ברורה שהכינוס יהיה לצורך עבודות בלבד ולא לעשות בלגן והמשטרה היחידה הייתה להפגין נוכחות ולכן שהצבא התחיל לירות גז ורימוני הלם אני לא יודע למה זה קרה. בגלל שאני מדבר עברית וניסית להסביר לחיילים שמדובר באירוע לא כמו שהם רגילים של הפרות סדר אלא ניסיתי להסביר שמדובר בעבודות חקלאיות בשטח שזה לא

40

41

42

43

44

- 1 הפגנה כמו שהם חושבים. אז במקרה החייל הזה קצין מג"ב שהלכתי לדבר איתו הוא מכיר אותי  
2 וזה לא סוד שהוא מכיר אותי מבילעין וממקומות נוספים וישר הוא נתן הוראה לעצור אותי.  
3 כשהוא נתן את ההוראה אני ישר הרמתי את הידיים, שיתפתי פעולה אך הם שמו לי את האזיקים  
4 הפוך מאחורי הגב בצורה שהם לא הצליחו לאזוק לי את היד השנייה וזה לא היה בגלל ההתנגדות  
5 שלי אלא בגלל שהם שמו את האזיק הפוך. אני אמרתי להם תסדרו את האזיק בצורה שאפשר  
6 יהיה לאזוק לי את הידיים מבלי שהתנגדתי. שוטרי המג"ב העבירו אותי לחיילים שהם לקחו  
7 אותי מן הגבעה עד השביל שם היו קציני מנהל אזרחי ועוד קציני צבא שראו אותי כמו פרס הם  
8 התחילו לצחוק ולמחוא כפיים כאילו תפסו מבוקש מס' 1. פנה אלי אחד מקציני המנהל האזרחי  
9 ואמר לי היום אתה לא תלך הביתה. לאחר מכן חיכיתי שם שעה ואז העבירו אותי לתחנת  
10 המשטרה. אני רוצה לציין שבשטח קציני המנהל האזרחי ביקשו מהחיילים לתת עדות נגדי  
11 שזרקתי אבנים. החיילים סרבו כי הם לא עצרו אותי ולכן הם חיכו עד שבאו שוטרי מג"ב שעצרו  
12 אותי. זה מה שאני זוכר.  
13 ש: משהו אמר לך בזמן המעצר למה אתה עצור?  
14 ת: ישר שהיה לי קשר עין עם הקצין ניסיתי לדבר איתו וישר הוא אמר לי שאני עצור. הם לא  
15 אמרו לי שום דבר ולא הראו לי שום דבר. אפילו לא אמרו לי להתרחק וללכת אחורה.  
16 ש: הם הציגו בפניך או בפני אחרים צו בדבר שטח צבאי סגור?  
17 ת: בפני לא.  
18 ש: החיילים שהעידו פה אמרו שהאנשים שהיו במקום רצו לחסום ציר תנועה של המתנחלים מה  
19 יש לך להגיד על כך?  
20 ת: לא בזמן של האירוע עצמו ולא אחרי זה קרה שנחסם הכביש. אני לא יודע מאיפה יש להם את  
21 האינפורמציה הזו, לא היה לא ניסיון ולא חסימה בפועל.  
22 ש: החיילים אומרים שהמעצר שלך היה כרוך בזה שהפילו אותך לרצפה לצורך האיווק שכן  
23 התנגדת מה יש לך להגיד על זה.  
24 ת: אני לא התנגדתי וגם שהם השתמשו בכוח אמרתי להם שיש להם בעיה טכנית באזיקה ולכן  
25 הם לא מצליחים לאזוק אותי. וכן הראתי לחוקר בתחנת המשטרה את הסימנים שנוצרו לי  
26 כתוצאה מהאזוקים.  
27 ש: השטח שבו ביצעתם את העבודות זה שטח A,B,C?  
28 ת: אני לא יודע. כל מה שאני זוכר זה שזה קרוב לבתים בכפר ביתין.  
29 ש: אתה זוכר איך הגעת לאירוע?  
30 ת: באוטו שלי הייתי בלימודים וכשסיימנו את הלימודים הלכתי ברגל מהכפר משהו כמו 100  
31 מטר מכפר.  
32 ש: כשהגעת לשם היו עוד אנשים או שהיית הראשון?  
33 ת: היו כבר אנשים.  
34 ש: החיילים אומרים שסימנת לאחרים מה לעשות מה יש לך להגיד על זה?  
35 ת: אני לא זוכר מה היה אך ממה שאני זוכר ... לעשות מה, מה הם אומרים שאני עשיתי?  
36 ש: סימנת לאחרים ללכת להתקרב.  
37 ת: לא זוכר למה שאני אסמן להם.  
38 ש: אתה מסרת בעדותך ובאמרתך במשטרה שקרה משהו עם הפיקדון שלך אתה זוכר? מפנה  
39 לעמוד 3 שורה 75.  
40 ת: מה שאני זוכר זה ששוטרי מג"ב לקחו ממני את הדברים שלי כולל את הכסף, בתחנת  
41 המשטרה הם לא העבירו את זה לשוטרים הם השאירו את זה איתם כשנתנו לי לאחר מכן לבדוק  
42 מצאתי שחסר כסף אני לא רוצה להיכנס לסיפור הזה כי אני לא יכול להגיד בוודאות בעניין הזה  
43 ולאחר מכן ירדתי מזה כי זה לא היה הרבה כסף אמרתי את זה בחקירה אך לא עקבתי אחרי זה.  
44  
45 סגורית: אין שאלות נוספות.

### חקירה נגדית

- 46  
47  
48  
49  
50 ש: ספר לנו על עצמך במה אתה עוסק ובמה עסקת בזמנו.  
51 ת: אני מוחמד חטיב נולדתי בשנת 74, שבע שנים אחרי שישראל כבשה את השטחים, כל חיי  
52 הייתי תחת כיבוש ולא ידעתי מזה חיים ללא כיבוש מה שאני זוכר מילדותי זה איך שהייתה אימי  
53 לוקחת אותנו למסיק הזית ואיך בזמן שלה הייתה שמה לנו את הנדנדה בעצי הזית ששיכים לנו  
54 כפר בילעין. גדלתי והייתי בן 16 נתנו לי תעודת זהות אדומה שהיא לא מאפשרת לי לעבור חופשי  
55 וזה היה ב - 1991, בשנה הזו הייתה החלטה להתחיל עם האישורים. לפני זה אבי היה עובד  
56 במאפייה ברמת גן ואני גדלתי שם. הייתי כל הימים של החופש בימי שבת וחמישי שישי אבי לקח  
57 אותנו לפארק הלאומי ושם דגנו ושיחקנו עם ילדי השכונה וגדלתי על השיר " באו אלי פרפר

- 1 נחמד" כל ניסיוני היה לחיות ביחד עם הילדים בני גילי כאשר נתנו לי את תעודת זהות זו התחלתי  
2 להרגיש את האפרטהייד את החיים השונים. בשנת 91 הייתה החלטה לתפיסת 1,000 דונם  
3 מהקרקע של הכפר שלי. והתחילו לבנות את קריית ספר שהפכה למודיעין עלית. על האדמות שלי  
4 ושל הכפר שלי נבנתה קריית ספר.
- 5 ש: אבקש שתתמקד בתקופה הסמוכה למועד כתב האישום במה עסקת ומה למדת במה עבדת?  
6 ת: בתחילת 2005, התחילו לבנות את הגדר על האדמות של הכפר שלי ובשנת 2007, הייתה  
7 החלטת בית המשפט העליון לשנות את התוואי וגם קבעו שהתנחלות שנבנת היא לא על פי חוק.  
8 אני ב- 2013 עבדתי כמוזכיר המועצה של כפר בלעין. בתקופה הזו גם נעצרתי על המעורבות שלי  
9 בהתנגדות העממית נגד התוואי של הגדר והיה לי משפט ארוך בבית המשפט זה אצל כבוד  
10 השופטת שרון ריבלין ויצאתי זכאי. למדתי מחשבים באוניברסיטת בירזית בעקבות כל הסיפור  
11 של האדמות התחלתי ללמוד משפטים ויש לי תואר ראשון ושני במשפט בין לאומי ומשפט עממי.  
12 ש: למה הגעת למקום במועד האירוע?  
13 ת: לעזור לאנשים לעבד את האדמות שלהם.  
14 ש: מה הקשר שלך לעיבוד אדמות?  
15 ת: שנולדתי וחייתי בכפר חקלאי וכל חיי התעסקתי בחקלאות כשהייתי ילד וגם שהזכות של  
16 האנשים הללו לעבד את האדמות שלהם ושיהיה סולידריות איתם.  
17 ש: אנו שומעים את הרקע שלך ואת העיסוקים שלך באותה התקופה ותסכים איתי שלא עסקת  
18 בחקלאות ותסכים איתי שהגעת לשם לצורך הזדהות ונוכחות שלך במקום כאקט פוליטי.  
19 ת: אם אני אגיד לך שאני במאי ועושה סרטים מה תגיד וכן ממציא אתה רוצה שאני יוכיח לך  
20 שאני יכול לעשות עבודה חקלאית.  
21 ש: אין לי ספק שמבחינה תאורטית יש לך יכולת לבצע פעולה חקלאית כזו או אחרת אך באירוע  
22 זה לא הגעת על מנת לעבד את האדמה ואמרת את זה גם בעצמך שהגעת כאקט פוליטי של  
23 סולידריות לאדמות שלהשקפתך יש מניעת גישה אליהם.  
24 ת: דבר ראשון המניעה היא לא מניעה חוקית שאנשים האלו לא מצליחים להגיע לאדמות כי הם  
25 בעלי האדמות אלא בגלל העובדות בשטח שהגופים של המתנחלים. אני אומר ולא מסתיר את זה  
26 אני איש מאמין שאנו כפלסטינים חיים תחת הכיבוש ואנו חייבים להתנגד לכיבוש והכיבוש לא  
27 יסתיים ללא פעולות מן הצד שלנו וכן אני אומר שהדרך לא חייבת להיות בשימוש בנשק אלא  
28 בצורה חוקית ודיפלומטית.  
29 ש: אז אפשר לומר שהנוכחות שלך למעשה זה מאבק לא אלים נגד הכיבוש ומסיבה זו הגעת  
30 למקום?  
31 ת: בפירוש כן אני אדם שמאמין שאנו צריכים להתנגד לכיבוש בדרך חוקית.  
32 ש: כמה אנשים היו במקום שהגעת בערך?  
33 ת: אני לא זוכר?  
34 ש: בערך הערכה גסה.  
35 ת: אני הגעתי יחד עם אחר שהוא היה לידי כשעצרו אותי הינו באזור המעצר היו 6-7.  
36 ש: אני מדבר על האירוע בכללותו גם לשאלת הסנגורית אני מבקש שתעריך בערך את מס'  
37 האנשים כמה ראית?  
38 ת: אני לא זוכר, היו כמה עשרות.  
39 ש: מה עשו אותם אנשים?  
40 ת: כשאני הגעתי לאזור אנשים צעדו על הגבעה והתחילו לירות גז ורימוני הלם ואנשים היו  
41 מפוזרים כל אחד באזור שונה ואני הייתי יחד עם עוד 6-7 אנשים שנגשנו לדבר עם החיילים.  
42 ש: לאן צעדו אותם אנשים על הגבעה?  
43 ת: הם הלכו על קצה הגבעה לכיוון מזרח. הם עשו את הסיבוב.  
44 ש: האם ראית משהו שעוסק בחקלאות באותו אירוע בין אותם אנשים?  
45 ת: אני ראיתי את הכלים החקלאים בידיים של האנשים ואני בזמן שהגעתי עד שהאירוע קרה זה  
46 היה אך לא ראיתי אותם עובדים את האדמות אך ראיתי שהאנשים שלוקחים איתם כלי עבודה.  
47 ש: מה עוד ראית אצל האנשים הללו?  
48 ת: לא ראיתי משהו חריג.  
49 ש: השוטרים שהעידו כאן מסרו שהנוכחים במקום הניפו דגלים של פלסטין הייתי אומר שזה  
50 משהו בולט לא שמת לב לזה?  
51 ת: אני לא זוכר שראית.  
52 ש: אתה מסכים איתי שזה דבר שהוא בולט?  
53 ת: אני לא רואה בזה דבר בולט. כאשר אתה מתרגל למשהו שהוא רגיל לך אז אתה לא שם לב  
54 ולכן אני לא זוכר שראיתי שהנופפו בדגל. האנשים שהיו שם נתנו לנו כפיה והלכנו איתם.  
55 ש: מה לגבי אנשים שהיו רעולי פנים זה דבר שראית?  
56 ת: לא, ואמרתי את זה בפרוש שלא ראיתי אף בן אדם שהיה רעול פנים מהמקום שאני הייתי.  
57 ש: רעולות פנים זה דבר שהוא כן בולט מבחינתך?  
58 ת: כן. אני לא רוצה שיהיה לידי משהו שהוא רעול פנים.

ש: אז יש שלושה שוטרים שהיו פרוסים במקום באזור שבו נעצרת וכולם העידו שהיו דגלי	1
פלסטיין ואנשים רעולי פנים אז איך אתה אומר שלא ראית אנשים רעולי פנים	2
ת: אם היו לידי רעולי פנים אז למה לעצור אותי ולא אותם מי היה יותר חשוד אני או הם?	3
ש: צלמים ראית במקום?	4
ת: כן.	5
ש: הצלמים הגיעו למקום על מנת לתעד את המחאה ולא את העבודות החקלאיות.	6
ת: זו העבודה שלהם הם באו לתעד.	7
ש: אתה אומר שנורה גז באירוע למה שוטרים ירו גז?	8
ת: אתה שואל שאלות שלא קשורות אלי תשאל את השוטרים.	9
ש: למה לטעמך הם ירו? מה בנסיבות האירועים גרם לשוטרים לירות גז?	10
ת: לא ראיתי משהו חריג שיכול להוביל לירי הגז.	11
ש: אתה אומר שהתקרבת אל השוטרים על מנת להסביר להם את סיבת ההתכנסות שלכם? אף	12
אחד מן השוטרים לא מסר שהיה איזה שהוא ניסיון הידברות איתך. מה כלל אותו ניסיון?	13
ת: אני התקרבתי לשוטרים והמטרה שלי הייתה לדבר ולהסביר אבל לפני שהספקתי להסביר	14
הייתה החלטה למעצר.	15
ש: הספקת להגיד משהו?	16
ת: לא הספקתי להגיד שום דבר ישר שפניתי אליהם עצרו אותי.	17
ש: זה היה לפני או אחרי שעצרו אותך?	18
ת: זה היה תהליך קודם כל ירו גז השוטרים עלו למעלה אני עם קבוצה קטנה התקרבנו לאותם	19
השוטרים שעלו למעלה ולפני שהגענו לדבר איתם אז הם זיהו אותי והחליטו לעצרו אותי הם	20
הודיעו לי על המעצר ואני הרמתי ידים.	21
ש: לפני כן ירדת לכיוון הזה או שזה הייתה הפעם הראשונה?	22
ת: אם אתה רוצה ללכת לעליה של הגבעה יש צורך לרדת ולעלות ולכן המטרה שלנו הייתה ללכת	23
לאזור השני של הגבעה השוטרים עלו למעלה ושהם עלו למעלה אז התחלתי להתקרב אליהם.	24
ש: אתה התקרבת לחיילים פעם ראשונה לאחר שנורה גז ולפני שהספקת לדבר איתם עצרו אותך	25
נכון?	26
ת: נכון.	27
ש: באמרתך אמרת משהו שונה, אמרת שירדת לחיילים הסברת להם שלא מדובר בהפגנה אלא	28
באנשים שרוצים לעבד את הגבעה ולאחר מכן עלית חזרה ורק בהמשך נעצרת? אז מה נכון?	29
ת: אני לא רואה שיש סתירה מה שאני זוכר אמרתי.	30
31	
סגורית: אני מתנגדת אין פה סתירה בין הגרסאות.	32
33	
ת: בסוף זה או זה הולכים באותו הכיוון שמטרתי לדבר עם השוטרים ולהסביר להם על מה	34
מדובר והמעצר היה בלי שהם יגידו...	35
ש: אתה זוכר את האירוע יותר טוב ממועד מסירת האמרה שלך?	36
ת: לא, בזמן האמרה האירוע היה טרי.	37
ש: באמרה אמרת שדיברת עם החיילים ולאחר מכן חזרת לגבעה. האם מה שאמרת אז הוא הנכון	38
או שמה שאמרת עכשיו נכון?	39
ת: מה שאמרתי אז יותר מדויק.	40
ש: לטענתך נורה גז במקום הגעת למקום וראית הרבה אנשים ואמרת בידיעה כאקט מחאתי,	41
החיילים מסרו גם שבוצעו קריאות בעברית וכן בערבית ואתה יודע את שתי השפות ואפילו	42
סימנים בידיים לעזוב את המקום. למרות כל הדברים הללו לא עזבת למה?	43
ת: כי יש הוראה למעצר.	44
ש: יש פה השתלשלות לא הכל קרה ברגע המעצר שלך. השאלה שלי היא כשאתה רואה את	45
הנסיבות המתוארות ואתה רואה שהאירוע מתפתח ואתה רואה כוחות ביטחון אתה מבין	46
שההתקהלות הזו אסורה. מדוע לא עזבת את המקום לפני המעצר?	47
48	
סגורית: אני מתנגדת לשאלה, מדובר בשאלה אשר מטעה את העד ההנחה שהימצאותם של	49
כוחות ביטחון בשטח פלסטיני הופך אירוע מחוקי לבלתי חוקי היא הטעיה של הכיבוש שאין	50
במצב חוקי לבין הנוכחות ולא כלום בהעדר עצם נוכחות כוחות ביטחון מצביעה אך ורק על עצם	51
נוכחותם במקום ולא על שום דבר אחר.	52
53	
תוב"צ: אם זה לא הובן לא נטען שעצם הנוכחות בפני עצמה במקום מעידה על אי החוקיות אלא	54
על כלל הנסיבות ובהן נוכחות של כוחות ביטחון אשר פועלים לפיזור של אותה ההתקהלות.	55
56	

- סנגורית: עצם העובדה שהצבא מפזר פעילות של מקומיים בשטח פלסטיני אין זה אומר שפעילות  
הפיזור היא פעילות כדין וזה עניין שעל התביעה להוכיח אותו מלכתחילה ולא להניח אותו  
אפריורי. אם התובע רוצה לשאול את השאלה הזו הוא צריך להציג אישור על כך שהשטח סגור.
- תוב"צ: השוטרים העידו שהיה שם פניות חוזרות ונישנות לתושבים לעזוב את המקום. מפנה  
לעדות של שוטר מיום 07/07/15 בעמוד 5 שורה מס' 56. מצטט. מפנה גם לעדות מיום 08/09/15,  
עמוד מס' 3 שורה מס' 6-7. בהמשך להערת בית המשפט בנסיבות האירוע ולאור פניות של גורמי  
הביטחון למפגינים שאתה נמנית ביניהם ולאחר שקיימת טענת שיחה עם החיילים למה לא עזבת  
את המקום?
- ת: בגלל שאני לא זוכר שאמרו לי.  
ש: לא הבנת מנסיבות האירוע מהשיחה עם החיילים, מהגז?
- ת: אני לא רוצה להיכנס לכל מה שאמרה הסנגורית שלי אך כשאתה באמצע אירוע אתה לא בודק  
אם הוא חוקי או ל השוטרים לא הציגו בפני צו המורה על שטח צבאי סגור וגם לא שמעתי שאמרו  
לי ספציפית והייתה חלטה למעצר מה אני יכבד את המעצר או את העזיבה? כשאומרים לך שאתה  
עצור בעיניים שלי אם הייתי עוזב זה היה אומר שהתנגדתי למעצר. אך מה ששמעתי זה על המעצר  
ולא ניסיתי להיכנס לחוקיות ואני כיבדתי את המעצר.
- ש: אני לא מדבר על השלב שלפני המעצר לא ישר נעצרת בפרק הזמן בין לבין למה לא עזבת  
ההישארות שלך במקום היא שהובילה למעצר ולא הפוך.
- ת: אני חוזר על זה שהאירוע הזה שנכנסים לפרטי פרטים ואני לא זוכר בדיוק ואני לא רוצה  
להמציא דברים אני זוכר שאמרו לי שאני עצור ובגלל זה כיבדתי את המעצר.
- ש: במקום שבו נכחתם עובר ציר תנועה נכון?  
ת: לא נכון. מקום המעצר רחוק כ-100 מטר או יותר מהכביש. שלקחו אותי בערך 10 דקות  
הליכה עד שהגענו לכביש.
- ש: האם הקצה של הגבעה יורד לכביש?  
ת: כן, אבל אתה לא יכול לרדת לכביש ישר מהמקום שבו נעצרתי כי יש מדרון חד ואי אפשר  
לרדת ממנו לכביש, גם החיילים שלקחו אותי לא עלו משם אלה עשו עיקוף.
- ש: תסכים איתי שנוכחות של אנשים רבים על גבעה שמשיקה לכביש ראשי בעדום נעים על הגבעה  
במגמת ירידה לפי החיילים לכיוון הכביש עשויה לפגוע בהתנהלות השוטפת במקום?  
ת: אני לא מבין את השאלה.
- ש: לא ראית בסיטואציה של הדברים ובסמיכות שלה לציר ראשי משהו שעלול להוביל להפרת  
סדר ציבורי?  
ת: יום בחיי אני רואה דברים שקורים בעקבות הכיבוש. אני לא חי בגן עדן בתוך תל אביב עם  
דברים אידיאליים. בעיני לא ראיתי שזה עשוי להוביל להפרת סדר.
- לאחר הפסקה:**
- ש: לטעמי אתה מתמם אני מתרשם שאתה אדם מאוד אינטליגנט ולכן אני אומר לך שבנסיבות  
העניין בנוכחות המחאתי שלך שם ובהתפתחות האירועים שהפכו לאלימים (שימוש באמצעים  
לפיזור הפגנות) אתה בהחלט הבנת שהנוכחות שלך שם במקום עלולה לכל הפחות לגרום להפרת  
סדר ובפועל בהמשך זה מה שקרה.
- ת: לא נכון.  
ש: אז מה חשבת שיקרה?  
ת: חשבתי שיהיה בצד השני שוטרים שומרים על החוק שיבינו שהמטרה היא לא הפגנה  
ושהמטרה היא עובדות חקלאיות ושיתנהגו אחרת.
- ש: אבל אתה בעצמך אמרת שעצם הנוכחות שלך הייתה ליצירת מחאה.  
ת: העבודות החקלאיות הם מביאים לתוצאה של נוכחות. לא הייתה כוונה להתקלות. אני באתי  
לעבד את האדמה. יש בזה דעה פוליטית אך היא לצורך העבודות החקלאיות.
- ש: כמה פעמים ביקרת לפני בביתין?  
ת: 3 פעמים אבל לא בגבעה הזו.  
ש: באותו האירוע הייתה איתך קבוצה של אנשים?  
ת: כן.  
ש: השוטרים אומרים שאתה בעצם היית המוביל של הקבוצה עמדת בראשה?  
ת: אני לא הייתי מוביל אבל למה הם חשבו שאני מוביל זה בגלל הכירות מוקדמת.  
ש: כשאתה ירדת אחריהם הקבוצה באה אחריך כלומר אתה מוביל?  
ת: אמרתי שהייתי עם קבוצה של שבעה אנשים אך אני לא הובלתי אותם.  
ש: אתה דיברת עם השוטרים בפועל הקבוצה באה איתך ואחריך אז הובלת אותם נכון  
ת: אני חוזר על תשובתי שאני לא הובלתי את הקבוצה אך אני זה שניסיתי לדבר עם החיילים כי  
אני דובר עברית (אני לא זוכר שדיברתי איתם).

- ש: מי שזיהה אותך מאירועים קודמים זה אייל ולא הוא זה שביקש את מעצרך אלא שוטר בשם ששי ביקש את המעצר. כלומר לא נעצרת בגלל הכירות מקודמת אלא המעצר הראשוני נבע מתפיסת החיילים אותך כמסית מרכזי, מה יש לך להגיד על כך?
- סנגורית: אני מתנגדת לשאלה, חברי מנסה להטעות את העד. כל אחד מן השוטרים אומר גרסה אחרת לגבי נסיבות המעצר מי אמר לי ומתי. מה שבטוח זה שהחיילים לא ידעו לומר בדיוק מה היו הסיבות של מעצרו מלבד העובדה שהקצין שמכיר את הנאשם אמר לעצור אותו. לכן זו שאלה מטעה.
- תוב"צ: מפנה את בית המשפט לעדות של ששי שמוסר שהסיבה למעצר הייתה שהנאשם היה ראשון כהגדרתו וכן הוא הוסיף לאחר מכן שהוא ביקש את אישורו של אייל. גם אייל מוסר ששי הוא זה שביקש את המעצר והוא אישר אותו. נכון שניהם מוסרים שאייל זיהה את הנאשם מאירועים קודמים אך לא זו הייתה סיבת מעצרו הראשונית ולכן אני חוזר ומטיח בנאשם כי נעצר עקב הובלתו את התהלוכה ולא עקב אירועים קודמים. מה יש לך להגיד על זה?
- ת: אני עדין חושב שמעצרי הוא בגלל שהמכירים אותי קודם וזה לא אומר שגם ששי לא הכיר אותי קודם. אני חושב שהוא גם מכיר אותי מלפני האירוע כי הם אותו צוות שעצרו אותי ונשארתי איתם בגייפ זמן ארוך שזה היה לצורך עיכוב.
- ש: האם אתה ביררת האם ההתאספות / תהלוכה ניתן היתר מהמפקד הצבאי?
- סנגורית: הוא מטעה את העד כיוון שלא הייתה תהלוכה לדבריו.
- ת: אנחנו מדברים על אירוע שהוא עבודות חקלאיות בשטח B, C לא דורשות היתר.
- ש: אז לא בדקת?
- ת: אני יודע שאין צורך ולכן לא בדקתי.
- ש: כשאזקו אותך השוטרים הם אזקו אותך בסופו של דבר בדרך הנכונה או הלא נכונה?
- ת: המג"בניקים אזקו אותי בצורה לא נכונה ולאחר שהעבירו אותי לחיילים הם סידרו את האזיקים.
- ש: מההתיאור שמסרת מקודם אני מבין שבאופן שבו הם אזקו אותך לא היה ניתן לאזוק גם את היד השנייה אז איך הם הצליחו בסוף?
- ת: עם הרבה כאב.
- ש: באיזה שלב הבנת שהאזיקה היא לא נכונה?
- ת: כשניסו לאזוק את היד השנייה אז הבנתי שזה לא תקין.
- ש: אז מה עשית?
- ת: אני לא זוכר בדיוק אבל אני חושב שכדי בסוף לאזוק אותי הם הפילו אותי לרצפה.
- ש: אמרת להם שזה לא תקין?
- ת: ניסיתי להסביר להם שזה לא תקין.
- ש: התנגדת פיזית או רק דיבורים?
- ת: דיבורים.
- ש: השוטרים אומרים שאתה התנגדת אקטיבית למעצר הרמת את היד על מנת שלא יעצרו אותך ואף אחד לא מציין שהייתה בעיה מבחינת האזיקים.
- ת: אני חושב שהתייחסתי לזה באמרה במשטרה. השוטרים יכולים להגיד מה שהם רוצים אני לא התנגדתי רק דיברתי. עמדתי בשטח הרמתי את הידיים הם אזקו אותי זה לא הצליח הלכתי איתם וגם במהלך שהלכתי כל הדרך בין המקום שבו נעצרתי לבין הגיפ הצבאי זה היה עשר דקות הליכה ללא התנגדות והם גם מודים שלא התנגדתי.
- ש: אם אני מתמצת את העדות שלך פה אני מבין שהגעת למקום הזה בכיסוי של עבודות חקלאיות אך למעשה להשתתף בהתארגנות שהייתה במקום. אני אומר לך שאתה ידעת שמדובר בהתארגנות שאין לה היתר ונדרש לה היתר ולמרות כל ההתפתחות בשטח עקב העקרונות שלך נשארת שם ראית שזה מוביל, מתפתח ומסלים. בנסיבות הללו התנגדת גם למעצר.
- ת: לא נכון.
- תוב"צ: אין שאלות נוספות.
- סנגורית: אין חקירה חוזרת. אבקש דחייה לצורך העדת עד הגנה נוסף ואחרון.

### ה ח ל ט ה

התיק נקבע לישיבת פרשת הגנה נוספת ליום 15/03/16, בשעה 30: 13.

ניתן והודע היום, 19/01/16, בפומבי ובמעמד הצדדים.

סגן הנשיא